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Den i Henhold til Danske Lovs 5홢14홢4 gældende alminde- 
lige Forældelsesfrist af 20 Aar indskrænkes for 홢Regningskrav" 
til 5 Aar. Under 홢Regningskrav" skal henføres enhver For- 
dring, som ikke støttes paa en af Skyldneren given skriftlig 
Forpligtelse eller paa en ham overgaaet Dom eller paa For- 
lig, indgaaet af ham for en Ret eller Forligskommission eller 
anden til Modtagelse af Forlig med samme Retsvirkning be- 
myndiget Kommission, eller paa en med Hensyn til Skyldneren 
afsagt, behørig skriftført V oldgiftskendelse. Den nævnte For- 
ældelsesfrist af 5 Aar regnes først fra Fordringens Forfaldstid. 
For Krav paa Erstatning eller paa Tilbagebetaling af et med 
Urette betalt Beløb skal den derhos først regnes fra den Tid, 
da Fordringshaveren fik eller ved sædvanlig Agtpaagivenhed 
vilde have faaet Kundskab om Tilværelsen af hans Ret til 
Erstatning eller Tilbagebetaling. Med 20 Aars Forløb fra For- 
dringens Stiftelse indtræder Forældelsen dog ubetinget. 

I Folketingets Udvalgs Betænkning udtales det, at 
man med Hensyn til Lovforslagets Affattelse og nærmere 
Begrænsning tror at burde tage Hensyn til den Kritik, der 
fremførtes i den af et Landstingsudvalg den 24. Marts 1898 
afgivne Beretning, og Udvalget foreslaar derfor en ændret 
Affattelse af Lovforslaget. Horefter vil Hovedbestemmelsen 
i Lovforslaget, i Overensstemmelse med hvad Landstinget 
i sin Tid vedtog, udtrykkelig nævne de Arter af Fordringer, 
med Hensyn til hvilke 5-Aars-Forældelsesfristen skal gælde: 
1) Fordring, som støttes paa Overenskomst om a) Salg 
eller anden Overdragelse af Varer eller andet Løsøre, der 
ikke er afhændet som Tilbehør til fast Ejendom, b) Brug 
af fast Ejendom eller Løsøre, c) Ydelse af Ophold, For- 
tæring eller Forplejning, d) Befordring af Personer eller 
Gods, e) Udførelse af Arbejde eller Ydelse af personlig 

Forældelsesfrist paa 10 Aar, for forskellige Fordringer en 
Forældelsesfrist paa 3 Aar, og endelig bibeholdtes for visse 
Fordringer den nuværende Frist af 20 Aar; Forældelsen 
skulde ikke, som nu, regnes fra Fordringens Stiftelse, men 
fra dens Forfaldstid, og endelig skulde Forældelsen frem- 
tidig kun kunne afbrydes ved retsligt Paakrav, ikke, som 
nu, ved simpelt Paakrav. Dette Forslag vedtoges i Lands- 
tinget, medens Folketinget indskrænkede Forslaget til at 
indføre en kortere Forældelsesfrist for Regningskrav. Det 
er dette af Folketinget vedtagne Lovforslag, som nu er 
fremsat. 


